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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容
而引致之任何損失承擔任何責任。

上 海 拉 夏 貝 爾 服 飾 股 份 有 限 公 司
Shanghai La Chapelle Fashion Co., Ltd.

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：06116）

截至2020年3月31日止第一季度報告

根據中國證券監督管理委員會的規定，上海拉夏貝爾服飾股份有限公司（「公司」或「本公司」，連
同其附屬公司統稱「本集團」）需刊發第一季度和第三季度報告。

本季度報告內所載的財務數據均未經審計，並根據中國企業會計準則而編製。

本公司審計委員會已審閱本集團截至二零二零年三月三十一日止第一季度（「報告期」）未經審計業
績。

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及13.10B條及證券及期貨條例（香
港法例第571章）第XIVA部項下內幕消息條文而刊發。

一、 重要提示

1.1 公司董事會（「董事會」）、監事會及董事、監事、高級管理人員保證本季度報告內容的真
實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律
責任。

1.2 公司全體董事出席董事會審議本季度報告。

1.3 公司負責人尹新仔先生、主管會計工作負責人及會計機構負責人（會計主管人員）虎治國先
生保證本季度報告中財務報表的真實、準確、完整。

1.4 本公司第一季度報告未經審計。

1.5 受新冠肺炎疫情影響，公司2019年度審計工作仍在進行中；因此公司於本季度報告中披露
的「2019年度」的相關數據為公司財務部門測算數據；具體準確的2019年度財務數據請以公
司於2020年5月15日正式披露的經審計的2019年年度報告為準。
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二、 公司基本情況

2.1 主要財務數據

單位：千元 幣種：人民幣

本報告期末 上年度末

本報告期末
比上年度末
增減(%)

總資產 7,234,105 8,140,942 -11.14

歸屬於上市公司股東的淨資產 925,592 1,287,105 -28.09

年初至報告期末
上年初至

上年報告期末
比上年同期
增減(%)

經營活動產生的現金流量淨額 -54,414 288,915 -118.83

年初至報告期末
上年初至

上年報告期末
比上年同期
增減(%)

營業收入 1,001,846 2,371,509 -57.75

歸屬於上市公司股東的淨利潤 -342,164 9,751 -3,609.01

歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤 -347,888 -38,527 -802.97

加權平均淨資產收益率(%) -30.93 0.28 減少31.21個
百分點

基本每股收益（元╱股） -0.63 0.02 -3,250.00

稀釋每股收益（元╱股） -0.63 0.02 -3,250.00
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說明： 受新冠肺炎疫情及網點數量大幅減少等因素影響，公司本報告期實現營業收入約人民幣10.02億元，較
上年同期下降57.75%，其中綫下直營渠道收入人民幣6.86億元，較上年同期下降66.05%。為應對疫情影
響，公司於報告期內及時調整經營措施，一方面加大綫上業務拓展力度，結合多元化的營銷手段，滿足
特殊場景下的消費需求；另一方面，公司持續探索新的零售路徑，包括微信營銷、淘寶直播、與網紅合
作直播、會員營銷等方式，通過綫上直播平臺打通與顧客的無縫連接。

非經常性損益項目和金額

✓  適用    不適用

單位：千元 幣種：人民幣

項目 本期金額 說明

非流動資產處置損益 3,331

計入當期損益的政府補助，但與公司正常經營業務密切相關，
符合國家政策規定、按照一定標準定額或定量持續享受的政
府補助除外

4,757

企業取得子公司、聯營企業及合營企業的投資成本小於取得投
資時應享有被投資單位可辨認淨資產公允價值產生的收益

299

除上述各項之外的其他營業外收入和支出 -561

少數股東權益影響額（稅後） -84

所得稅影響額 -2,018

合計 5,724
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2.2 截止本報告期末的股東總數、前十名股東、前十名流通股東（或無限售條件股東）持股情况表

 單位：股

股東總數（戶） 19,658

前十名股東持股情況
股東名稱（全稱）

期末持股數量 比例(%)

持有有限售
條件股份數量

質押或凍結情況 股東性質
股份狀態 數量

邢加興 141,874,425 25.91 141,874,425 質押 141,600,000 境內自然人
上海合夏投資有限公司 45,204,390 8.25 45,204,390 質押 38,500,000 境內非國有法人
北京寬街博華投資中心（有限合夥） 18,236,842 3.33 0 未知 0 境內非國有法人
深圳德福聯合金融控股有限公司 14,276,600 2.61 0 未知 0 境內非國有法人
上海拉夏貝爾服飾股份有限公司回購專用證券賬戶 3,573,200 0.65 0 未知 0 境內非國有法人
香港中央結算有限公司 2,313,637 0.42 0 未知 0 境外法人
李強 2,097,201 0.38 0 未知 0 境內自然人
張松 2,035,700 0.37 0 未知 0 境內自然人
施光輝 1,751,500 0.32 0 未知 0 境內自然人
博信一期（天津）股權投資基金合夥企業（有限合夥） 1,584,453 0.29 0 未知 0 境內非國有法人

前十名無限售條件股東持股情況
持有無限售條件 股份種類及數量

股東名稱 流通股的數量 種類 數量
北京寬街博華投資中心（有限合夥） 18,236,842 人民幣普通股 18,236,842

深圳德福聯合金融控股有限公司 14,276,600 人民幣普通股 14,276,600

上海拉夏貝爾服飾股份有限公司回購專用證券賬戶 3,573,200 人民幣普通股 3,573,200

香港中央結算有限公司 2,313,637 人民幣普通股 2,313,637

李强 2,097,201 人民幣普通股 2,097,201

張松 2,035,700 人民幣普通股 2,035,700

施光輝 1,751,500 人民幣普通股 1,751,500
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前十名無限售條件股東持股情況
持有無限售條件 股份種類及數量

股東名稱 流通股的數量 種類 數量
博信一期（天津）股權投資基金合夥企業（有限合夥） 1,584,453 人民幣普通股 1,584,453

陳林 1,495,201 人民幣普通股 1,495,201

沈碧英 1,325,000 人民幣普通股 1,325,000

上述股東關聯關係或一致行動的說明 （1） 邢加興先生為本公司控股股東及實際控制人；上海合夏投資
有限公司為邢加興先生的一致行動人，控股股東及實際控制
人邢加興先生直接和通過上海合夏間接控制的公司股份數量
合計187,078,815股，占公司總股本（547,671,642股，其中A股
332,881,842股，H股214,789,800股）的34.16%； 

（2） 公司未知前十名無限售條件股東和前十名股東之間存在關聯關係
或屬於《上市公司股東持股變動信息披露管理辦法》規定的一致行
動人。 

表决權恢復的優先股股東及持股數量的說明 不適用

2.3 截止報告期末的優先股股東總數、前十名優先股股東、前十名優先股無限售條件股東持股情况
表

 適用   ✓  不適用
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三、 重要事項

3.1 公司主要會計報表項目、財務指標重大變動的情况及原因

✓  適用    不適用

3.1.1 合併資產負債表科目分析

 單位：千元 幣種：人民幣

科目名稱
2020年

3月31日
2019年

12月31日 變動比例 變動原因
預付款項  147,524 106,923 37.97% 主要由於本期增加預付採購等款項所致
其他流動資產  70,397 205,685 -65.77% 主要由於本期進項留抵金額減少所致
應付票據  126,518 255,476 -50.48% 主要由於本期減少票據支付方式所致
合同負債 33,823 54,605 -38.06% 主要由於本期NAF NAF預收款項減少所致
應付利息  23,522 6,774 247.24% 主要由於本期計提貸款等借款利息支出所致
庫存股  20,010 10,165 96.85% 主要由於本期新增回購股份所致
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3.1.2 合併利潤表科目分析

 單位：千元 幣種：人民幣

科目名稱

本期金額
（2020年

1-3月）

上期金額
（2019年

1-3 月） 變動比例 變動原因

營業收入 1,001,846 2,371,509 -57.75% 主要由於疫情影響及公司門店數量較上年同期減
少導致收入下降所致

營業成本 -511,734 -980,038 -47.78% 主要由於本期收入下降所致
銷售費用 -657,606 -1,343,975 -51.07% 主要由於上年大幅關閉虧損、低效門店，本期固

定銷售支出減少所致
管理費用 -190,534 -135,844 40.26% 主要由於本期合併NAF NAF報表所致
財務費用 -66,987 -34,188 95.94% 主要由於本期借款餘額同比增加及執行新租賃準

則的影響所致
其他收益 4,757 66,454 -92.84% 主要由於本期收到的政府補貼減少所致
投資收益 299 87,959 -99.66% 主要由於上年同期星曠基金公允價值增加
信用減值損失 -814 9,489 -108.58% 主要由於本期收回按賬齡法計提的應收賬款壞賬

所致
資產減值損失 -2,702 -30,589 -91.17% 主要由於本期資產減值損失沖回所致
資產處置收益 -6,832 -440 -1,452.73% 主要由於本期關閉虧損、低效門店而確認資產處

置損失所致
營業利潤 -436,683 1,471 -29,786.13% 主要由於本期受疫情原因導致銷售下降所致 

利潤總額 -437,245 870 -50,358.05% 主要由於本期營業利潤下降所致
所得稅費用 89,067 -11,786 不適用 主要由於本期利潤總額下降所致
淨利潤 -348,178 -10,916 -3,089.61% 主要由於本期利潤總額下降所致



8

科目名稱

本期金額
（2020年

1-3月）

上期金額
（2019年

1-3 月） 變動比例 變動原因

歸屬於母公司股東的淨利潤 -342,164 9,751 -3,609.01% 主要由於本期淨利潤下降所致
少數股東損益 -6,014 -20,667 -70.90% 主要由於本期非全資子公司經營虧損減少所致
外幣財務報表折算差額 -10,048 19,755 -150.86% 主要由於本期歐元及港幣兌人民幣匯率上升所致
綜合收益總額 -358,226 -3,492 10,158.48% 主要由於本期淨利潤下降所致
歸屬於母公司所有者的綜合收
益總額

-352,212 17,175 -2,150.72% 主要由於本期歸母淨利潤下降所致

歸屬於少數股東的綜合收益總
額

-6,014 -20,667 -70.90% 主要由於本期少數股東損失減少所致

3.1.3 合併現金流量表科目分析

 單位：千元 幣種：人民幣

科目名稱

本期金額
（2020年

1-3月）

上期金額
（2019年

1-3月） 變動比例 變動原因

經營活動產生的現金流量淨額 -54,414 288,915 -118.83% 主要由於本期受疫情影響導致銷售回款下降所致
投資活動產生的現金流量淨額 -94,257 -184,904 -49.02% 主要由於本期門店裝修和基建項目付款減少所致
籌資活動產生的現金流量淨額 42,197 -200,849 121.01% 主要由於本期償還銀行借款本金減少所致
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3.2 重要事項進展情況及其影響和解決方案的分析說明

✓  適用    不適用

（一） 關於變更註冊地址、公司名稱事項

為積極借助新疆地區在紡織服裝產業的資源優勢和政策優勢，公司於2020年3月30日召開
了第三届董事會第四十一次會議及第三届監事會第二十四次會議，審議通過了《關於變更
註冊地址、公司名稱的議案》，擬將註冊地址遷至「新疆烏魯木齊市高新區（新市區）四平路
創新廣場D座20層2008室」，並相應變更公司名稱為「新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司」，
該議案需提交公司於2020年5月8日召開的2020年第二次臨時股東大會、2020年第一次A股
類別股東會及2020年第一次H股類別股東會審議。詳情請參閱本公司日期為2020年3月30

日的有關建議變更註冊位址、公司名稱的最新公告。

（二） 全資子公司涉及訴訟事項進展

茲提述本公司日期為2019年6月18日、2019年10月15日、2019年11月7日及2020年3月10日
的有關本公司全資附屬公司涉及的房屋租賃糾紛及進展公告，內容有關南部縣美好家園房
地產開發有限公司訴公司全資附屬公司成都樂微服飾有限公司（「成都樂微」）及成都拉夏貝
爾服飾有限公司（「成都拉夏」）承擔因撤出商場並提前終止租賃合同對南部縣美好家園房地
產開發有限公司造成的所有損失，包括租金人民幣134.56萬元及違約金，賠償損失人民幣
2,500萬元等。經四川省南充市中級人民法院二審審理，判決成都樂微賠償人民幣789.7萬
元，成都拉夏對此負連帶清償責任。截止本公告披露日，本次訴訟已根據二審判決執行。
公司認為該二審判决在事實認定及法律適用方面存在錯誤，判决成都樂微需承擔之賠償金
額過高，公司全資子公司成都樂微擬向四川省高級人民法院提出再審申請。
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（三） 原控股子公司杰克沃克破產清算事項進展

公司原控股子公司杰克沃克（上海）服飾有限公司（「杰克沃克」）於2020年1月20日收到上海
市第三中級人民法院(2020)滬03破16號《民事裁定書》，上海市第三中級人民法院受理了杰
克沃克（上海）服飾有限公司的破產清算申請。2020年2月21日，杰克沃克收到上海市第三
中級人民法院(2020)滬03破16號《决定書》，經上海市高級人民法院隨機搖號，依照《中華
人民共和國企業破產法》第二十二條第一款之規定，指定上海金茂凱德律師事務所擔任杰
克沃克破產管理人。指定破產管理人後，公司喪失對杰克沃克控制權，不再將其納入公司
合併報表範圍。詳情請參閱本公司日期為2020年1月21日及2020年2月24日的有關控股子公
司擬議申請破產清算的最新公告。

（四） 公司A股股票可能被實施退市風險警示

公司2019年年度報告預計於2020年5月15日公佈，目前公司2019年年度報告審計工作正在
進行中，具體經審計的經營業績將在2019年年度報告中詳細披露。若公司2019年度經審計
後的歸屬於上市公司股東的淨利潤為負值，公司將出現最近兩個會計年度經審計的淨利潤
連續為負值。根據《上海證券交易所股票上市規則》的規定，若最近兩個會計年度經審計的
淨利潤連續為負值，公司A股股票將在2019年經審計年度報告披露後被實施「退市風險警
示」的處理（在公司A股股票簡稱前冠以「*ST」字樣）。

3.3 報告期內超期未履行完畢的承諾事項

✓  適用    不適用

公司於2019年8月28日召開的第三届董事會第三十一次會議審議通過了《關於調整回購A股股
份方案暨穩定股價措施的議案》，並經公司於2019年10月16日召開的2019年第三次臨時股東大
會、2019年第三次A股類別股東會及2019年第三次H股類別股東會審議通過。根據回購方案，
公司擬回購的資金總額為不超過人民幣10,000萬元，不低於人民幣5,000萬元，回購期限為2019

年3月22日至2020年3月21日。截至2020年3月21日，公司累計回購A股股份3,573,200股，用於
回購的金額為人民幣20,009,946元，實際回購金額與回購方案存在一定偏差。
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為積極履行公司回購承諾，切實維護廣大投資者利益，公司於2020年3月20日召開第三届董事
會第四十次會議及第三届監事會第二十三次會議，審議通過了《關於回購A股股份實施期限延期
的議案》，擬將回購A股股份方案實施期限延長六個月，即將公司回購A股股份實施期限截止日
期調整為2020年9月21日，並相應調整後續回購的資金總額。後續公司擬通過加大應收款項催
收力度、有效盤活公司長期存量資產、優化公司資金管理規劃及進一步提升自身盈利能力等方
式，解决流動資金缺口，保障回購股份方案順利實施。該議案尚需提交公司於2020年5月8日召
開的2020年第二次臨時股東大會、2020年第一次A股類別股東會及2020年第一次H股類別股東
會審議批准。詳情請參閱本公司日期為2020年3月22日的有關建議進一步調整A股購回授權的公
告及日期為2020年4月3日的通函。

3.4 預測年初至下一報告期期末的累計淨利潤可能為虧損或者與上年同期相比發生重大變動的警示
及原因說明

 適用   ✓  不適用



12

四、 附錄

4.1 財務報表

合併資產負債表
於二零二零年三月三十一日

編製單位：上海拉夏貝爾服飾股份有限公司

 單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

2020年
3月31日

2019年
12月31日

流動資產：
貨幣資金 250,901 357,684

應收賬款 424,968 595,409

預付款項 147,524 106,923

其他應收款 212,708 206,393

存貨 1,414,931 1,732,776

一年內到期的非流動資產 25,588 25,588

其他流動資產 70,397 205,685

流動資產合計 2,547,017 3,230,458

非流動資產：
長期應收款 189,258 189,021

長期股權投資 206,139 210,839

其他權益工具投資 11,646 11,646

其他非流動金融資產 93,200 93,200

固定資產 1,662,065 1,689,331

在建工程 212,538 212,278

使用權資產 1,404,154 1,611,476

無形資產 185,287 183,554

商譽 78,231 78,231

長期待攤費用 201,963 274,241

遞延所得稅資產 427,993 338,787

其他非流動資產 14,614 17,880

非流動資產合計 4,687,088 4,910,484

資產總計 7,234,105 8,140,942
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2020年
3月31日

2019年
12月31日

流動負債：
短期借款 1,497,675 1,481,107

應付票據 126,518 255,476

應付賬款 1,557,531 1,721,205

預收款項 944 2,489

合同負債 33,823 54,605

應付職工薪酬 177,373 190,991

應交稅費 156,575 220,280

其他應付款 892,103 842,832

其中：應付利息 23,522 6,774

一年內到期的非流動負債 110,014 107,574

流動負債合計 4,552,556 4,876,559

非流動負債：
長期借款 299,098 324,420

租賃負債 1,484,850 1,670,249

預計負債 27,345 28,517

遞延所得稅負債 42,957 41,923

其他非流動負債 21,971 26,420

非流動負債合計 1,876,221 2,091,529

負債合計 6,428,777 6,968,088

股東權益：
股本 547,672 547,672

資本公積 1,911,603 1,911,059

減：庫存股 20,010 10,165

其他綜合收益 -50,007 -39,959

盈餘公積 246,885 246,885

未分配利潤 -1,710,551 -1,368,387

歸屬於股東權益合計 925,592 1,287,105

少數股東權益 -120,264 -114,251

股東權益合計 805,328 1,172,854

負債和股東權益總計 7,234,105 8,140,942

 法定代表人： 主管會計工作負責人： 會計機構負責人：
 尹新仔 虎治國 虎治國



14

母公司資產負債表
於二零二零年三月三十一日

編製單位：上海拉夏貝爾服飾股份有限公司

 單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

2020年
3月31日

2019年
12月31日

流動資產：
貨幣資金 126,839 144,399

應收賬款 2,476,280 2,247,878

預付款項 55,033 32,216

其他應收款 741,439 773,422

存貨 987,121 1,269,614

一年內到期的非流動資產 25,588 25,588

其他流動資產 3,827 79,749

流動資產合計 4,416,127 4,572,866

非流動資產：
長期應收款 60,569 60,569

長期股權投資 1,097,613 1,102,313

其他非流動金融資產 18,200 18,200

固定資產 19,523 21,732

在建工程 4,646 4,387

使用權資產 18,722 31,044

無形資產 23,345 24,666

長期待攤費用 41,581 50,743

遞延所得稅資產 226,346 202,891

非流動資產合計 1,510,545 1,516,545

資產總計 5,926,672 6,089,411
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2020年
3月31日

2019年
12月31日

流動負債：
短期借款 646,400 737,400

應付票據 67,583 165,594

應付賬款 1,484,792 1,518,461

預收款項 76,000 167

合同負債 – 100,000

應付職工薪酬 34,906 31,397

應交稅費 64,883 47,195

其他應付款 1,230,337 1,075,630

其中：應付利息 1,030 1,133

一年內到期的非流動負債 7,316 13,373

流動負債合計 3,612,217 3,689,217

非流動負債：
租賃負債 38,532 44,602

其他非流動負債 49 49

非流動負債合計 38,581 44,651

負債合計 3,650,798 3,733,868

股東權益：
股本 547,672 547,672

資本公積 1,898,067 1,897,523

減：庫存股 20,010 10,165

盈餘公積 246,885 246,885

未分配利潤 -396,740 -326,372

股東權益合計 2,275,874 2,355,543

負債及股東權益總計 5,926,672 6,089,411

 法定代表人： 主管會計工作負責人： 會計機構負責人：
 尹新仔 虎治國 虎治國
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合併利潤表 

截至二零二零年三月三十一日止三個月

編製單位：上海拉夏貝爾服飾股份有限公司

 單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目
2020年
第一季度

2019年第
一季度

一、營業收入 1,001,846 2,371,509

減：營業成本 511,734 980,038

稅金及附加 6,376 8,866

銷售費用 657,606 1,343,975

管理費用 190,534 135,844

財務費用 66,987 34,188

其中：利息費用 52,982 38,846

利息收入 1,349 6,893

加：其他收益 4,757 66,454

投資收益 299 87,959

其中：對聯營企業和合營企業的投資收益 299 87,959

信用減值損失 -814 9,489

資產減值損失 -2,702 -30,589

資產處置收益 -6,832 -440

二、營業（虧損）/利潤 -436,683 1,471

加：營業外收入 31 713

減：營業外支出 593 1,314

三、（虧損）╱利潤總額 -437,245 870

減：所得稅費用 89,067 -11,786

四、淨虧損 -348,178 -10,916

按經營持續性分類
－持續經營淨虧損 -348,178 -10,916

按所有權歸屬分類
－歸屬於母公司股東的淨（虧損）/利潤 -342,164 9,751

－少數股東損益 -6,014 -20,667
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項目
2020年
第一季度

2019年第
一季度

五、其他綜合收益的稅後淨額 -10,048 7,424

歸屬母公司所有者的其他綜合收益的稅後淨額 -10,048 7,424

不能重分類進損益的其他綜合收益
－其他權益工具投資公允價值變動 – -12,331

將重分類進損益的其他綜合收益
－外幣財務報表折算差額 -10,048 19,755

六、綜合虧損總額 -358,226 -3,492

歸屬於母公司所有者的綜合收益總額 -352,212 17,175

歸屬於少數股東的綜合收益總額 -6,014 -20,667

七、每股（損失）/收益
－基本每股（損失）/收益(人民幣元/股) -0.63 0.02

－稀釋每股（損失）/收益(人民幣元/股) -0.63 0.02

本期發生同一控制下企業合併的，被合併方在合併前實現的淨利潤為：人民幣0元，上期被合
併方實現的淨利潤為：人民幣0元。

 法定代表人： 主管會計工作負責人： 會計機構負責人：
 尹新仔 虎治國 虎治國
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母公司利潤表
截至二零二零年三月三十一日止三個月

編製單位：上海拉夏貝爾服飾股份有限公司

 單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目 2020年
第一季度

2019年
第一季度

一、營業收入 381,816 1,168,343

減：營業成本 300,744 807,906

稅金及附加 1,505 200

銷售費用 105,583 262,264

管理費用 46,294 70,328

財務費用 8,134 17,115

其中：利息費用 9,048 21,918

利息收入 1,745 5,410

加：其他收益 1,387 33,163

投資收益 299 –

信用減值損失 – -173

資產減值損失 -15,447 -16,266

資產處置收益 -69 -65

二、營業利潤 -94,274 27,189

加：營業外收入 6 129

減：營業外支出 -632 821

三、利潤總額 -93,636 26,497

減：所得稅費用 23,456 -6,625

四、淨利潤 -70,180 19,872

按經營持續性分類
－持續經營淨利潤 -70,180 19,872

五、其他綜合收益的稅後淨額 – –

六、綜合收益總額 -70,180 19,872

 法定代表人： 主管會計工作負責人： 會計機構負責人：
 尹新仔 虎治國 虎治國
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合併現金流量表
截至二零二零年三月三十一日止三個月

編製單位：上海拉夏貝爾服飾股份有限公司

 單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目 2020年
第一季度

2019年
第一季度

一、經營活動產生的現金流量：
銷售商品、提供勞務收到的現金 720,226 2,915,762

收到其他與經營活動有關的現金 178,512 119,345

經營活動現金流入小計 898,738 3,035,107

購買商品、接受勞務支付的現金 -305,800 -1,709,167

支付給職工及為職工支付的現金 -227,825 -610,068

支付的各項稅費 -28,106 -238,431

支付其他與經營活動有關的現金 -391,421 -188,526

經營活動現金流出小計 -953,152 -2,746,192

經營活動產生的現金流量淨額 -54,414 288,915

二、投資活動產生的現金流量：
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額 119 –

處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額 – 25,475

收到其他與投資活動有關的現金 – 18,403

投資活動現金流入小計 119 43,878

購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金 -93,876 -203,019

取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額 – -20,000

支付其他與投資活動有關的現金 -500 -5,763

投資活動現金流出小計 -94,376 -228,782

投資活動產生的現金流量淨額 -94,257 -184,904
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項目 2020年
第一季度

2019年
第一季度

三、籌資活動產生的現金流量：
取得借款收到的現金 112,990 431,490

籌資活動現金流入小計 112,990 431,490

償還債務支付的現金 -58,371 -585,726

分配股利、利潤或償付利息支付的現金 -11,422 -46,613

支付其他與籌資活動有關的現金 -1,000 –

籌資活動現金流出小計 -70,793 -632,339

籌資活動產生的現金流量淨額 42,197 -200,849

四、匯率變動對現金及現金等價物的影響 -309 6,493

五、現金及現金等價物淨增加額 -106,783 -90,345

加：期初現金及現金等價物餘額 357,684 443,368

六、期末現金及現金等價物餘額 250,901 353,023

 法定代表人： 主管會計工作負責人： 會計機構負責人：
 尹新仔 虎治國 虎治國
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母公司現金流量表
截至二零二零年三月三十一日止三個月

編製單位：上海拉夏貝爾服飾股份有限公司

 單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目 2020年
第一季度

2019年
第一季度

一、經營活動產生的現金流量：
銷售商品、提供勞務收到的現金 122,843 1,488,790

收到其他與經營活動有關的現金 438,000 277,926

經營活動現金流入小計 560,843 1,766,716

購買商品、接受勞務支付的現金 -183,585 -1,296,211

支付給職工及為職工支付的現金 -21,622 -153,587

支付的各項稅費 -5,390 -12,462

支付其他與經營活動有關的現金 -351,378 -92,615

經營活動現金流出小計 -561,975 -1,554,875

經營活動產生的現金流量淨額 -1,132 211,841

二、投資活動產生的現金流量：
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額 119 –

收到其他與投資活動有關的現金 – 238,000

投資活動現金流入小計 119 238,000

購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金 -4,566 -26,143

取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額 – -43,000

支付其他與投資活動有關的現金 – -144,647

投資活動現金流出小計 -4,566 -213,790

投資活動產生的現金流量淨額 -4,447 24,210

三、籌資活動產生的現金流量：
取得借款收到的現金 10,000 240,000

籌資活動現金流入小計 10,000 240,000

償還債務支付的現金 -15,000 -579,789

分配股利、利潤或償付利息支付的現金 -5,981 -30,853

支付其他與籌資活動有關的現金 -1,000 –

籌資活動現金流出小計 -21,981 -610,642

籌資活動產生的現金流量淨額 -11,981 -370,642
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項目 2020年
第一季度

2019年
第一季度

四、匯率變動對現金及現金等價物的影響 – –

五、現金及現金等價物淨增加額 -17,560 -134,591

加：期初現金及現金等價物餘額 144,399 248,561

六、期末現金及現金等價物餘額 126,839 113,970

 法定代表人： 主管會計工作負責人： 會計機構負責人：
 尹新仔 虎治國 虎治國

4.2 2020年起首次執行新收入準則、新租賃準則調整首次執行當年年初財務報表相關情况

 適用   ✓  不適用

4.3 2020年起首次執行新收入準則、新租賃準則追溯調整前期比較數據的說明

 適用   ✓  不適用

4.4 審計報告

 適用   ✓  不適用

承董事會命
上海拉夏貝爾服飾股份有限公司

總裁
尹新仔先生

中華人民共和國，上海
2020年4月29日

於本公告日期，本公司非執行董事為王文克先生、陸衛明先生及羅斌先生；本公司獨立非執行董事
為芮鵬先生、張澤平先生及陳永源先生。


